
-

~

~ il~ ~1!1111111~1!1~111111~111~111~1

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA:363-02117-01/11
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-3
Split, 11. kolovoza 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA"'r predsjednika Jure Šundova
- ovdje-

PREDMET: Godišnji izvještaj o poslovanju komunalnog trgovačkog društva
"Čistoća" d.o.o. Split u 2016. godini

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - proć,šćeni tekst) Gradonaćelnik Grada Splita je, dana ll.
kolovoza 2017. godine, utvrdio

Godišnji izvještaj o poslovanju komunalnog trgovačkog društva
"Čistoća" d.o.o. Split u 2016. godini

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Splita određuje se Špiro Cokarić,
pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.

/ ~;,) '!- p.. H li'~~"',
~ .::;;,<0 ~D l, ,-1, \

/'tf} ~ 'ADON.AČELNIK

~ (4':~ :))

~

~ ( dro Krstuiović Opara
\fa -'DOI.a..tp':'~~

~.MAm~'~U prilogu: Godišnji izvještaj ...

DO~AVITI:
1 Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,
ovdje

3. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA žUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Odsjek za komunalne poslove

KLASA: 363-02/17-01/11
URBROJ: 2181/01-11-02/16-17-2
Split, 21. srpnja 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
-OVDJE-

PREDMET:

PRAVNI OSNOV:

NADLEŽNOST
ZA DONOŠENJE:

STRUČNA OBRADA:

PROCJENA POTREBNIH
SREDSTAVA ZA
PROVOĐENJE AKATA

IZVJESTITELJ:

Nacrt prijedloga Zaključka o usvajanju Godišnjeg
izvješća o poslovanju komunalnog društva "Čistoća"
d.o.o. u 2016. godini

Članak 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik
Grada Splita", br. 17/09, 11/10, 18/13,39/13 i 46/13-
pročišćeni tekst)

Gradsko vijeće Grada Splita

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih
poduzeća i pravnih poslova

...... .I .

Špiro Cokarić, pročelnik Upravnog odjela

- I
PROCE~N~K'DJELA

Špiro i~t,dipl.ing.građ.
/#!~



KLASA: 363-02/17-01/11
UR.BROJ:
Split,

Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" br. 17/09, 11/10,
18/13,39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na sjednici,
održanoj dana 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Godišnjeg izvješća o poslovanju komunalnog trgovačkog društva

"Čistoća" d.o.o. Split u 2016. godini

1. Usvaja se Godišnje Izvješće o poslovanju gradskog komunalnog društva "Ćistoća~
d.o.o. Split za razdoblje od 01.01. - 30.12.2016. godine, sa pripadajućim financijskim
izvještajima o poslovanju.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku Grada Splita~.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEČA

Jure Šundov

Dostaviti:
1. "Čistoća~d.o.o. Split, Put Plokita 81
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,

pročelniku, ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjeku za nadzor i

koordinaciju komunalnih poduzeća i pravnih poslova, ovdje
4. Uredništvu nSlužbenog glasnika Grada Splita", ovdje
5. Pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska županija

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo j redarstvo

Odsjek za komunalne poslove
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih

poduzeća i pravnih poslova

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ

o poslovanju komunalnog trgovačkog društava "Čistoća"
d.o.o. Split u 2016. godini

U Splitu, svibanj 2017. godine



l. UVODNI PODACI

Grad Split, kao jedinica lokalne samouprave, prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu
(.Narodne novine", broj 36/95, 70/97, 128/99,57/00, 129/00,59/01, 26/03-pročišćeni tekst,
82/04, 110/04, 178/04, 38109, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13-Zakon o
održivom gospodarenju otpadom, 153/13, 147/14 i 36115), dužna je definirati način
obavljanja komunalnih djelatnosti, i to kroz:

1. trgovačko društvo,
2. javnu ustanovu,
3. službu - vlastiti pogon,
4. pravnu i fizičku osobu na temelju ugovora o koncesiji ili
5. pravnu i fizičku osobu na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova.

Komunalne djelatnosti obavljaju se kao javna služba.

Jedinice lokalne samouprave te pravne i fizičke osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti
obvezne su:
- osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti,
- osigurat; održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti,
- osigurati obavljanje komunalnih djelatnosti na načelima održivog razvoja,
- osigurati javnost rada.
Komunalne djelatnosti obavljaju se kao javna služba.
Najvažnije komunalne djelatnosti na području Grada Splita organizirane su upravo kroz rad
trgovačkih društava.

Grad Split je Odlukom o preoblikovanju Javnog komunalnog poduzeća ~Ćistoća" -Split i
usklađenju sa Zakonom o trgovačkim društvima i Zakonom o komunalnom gospodarstvu
("Službeni glasnik Grada Splita", broj 1211995) osnovao je trgovačko društvo "Čistoća" d.o.o.
Split, koje je Rješenjem Tr90vačkog suda br. Tt-96/5422-13 od 27.10.1997. 90dine upisano u
Sudski registar pod nazivom "ĆISTOCN društvo s ograničenom odgovornošću za obavljanje
komunalnih djelatnosti održavanja čistoće i odlaganja komunalnog otpada, sa sjedištem u
Splitu, Put Plokita 81.
Temeljni kapital Društva sastavljen je od temeljnog uloga Grada Splita u iznosu od
48.499.500 kuna odnosno 96,5% ukupnog temeljnog kapitala i temeljnog uloga Općine
Podstrana u iznosu od 1.759.100,00 kuna odnosno 3,5% ukupnog temeljnog kapitala.

ll. OBUJAM PRUŽANJA USLUGA

Predmet poslovanja ovog komunalnog društva obuhvaća:
• održavanje čistoće odnosno čišćenje javnih površina, te skupljanje i odvoz

komunalnog otpada na odlagalište,
• odlaganje komunalnog otpada-obrađivanje i trajno odlaganje komunalnog otpada,
• sakupljanje i odlaganje tehnološkog otpada,
• cestovni transport vode i
• trgovina na veliko metalnim i nemetal nim otpadom i materijalom za reciklažu.

Tijekom 2016. godine društvo je zadržalo istu površinu čišćenja - pometanja javno-prometnih
površina na području Grada Splita kao i prethodne 2015. godine, što znači da je ukupna
tretirana površina iznosila 580.885.737 m2, što je bilo u potpunosti usklađeno sa godišnjim
planom.
Ručno pranje javnih gradskih površina za 2016. godinu ostvareno je u planiranom obimu, a
realizacija je bila ista kao i 2015. godine -18.980.000 m2 očišćene površine.



Program čišćenja i pranja javnoprometnih površina obuhvaća:
• ručno čišćenje grada (pometači),
• strojno čišćenje grada (motorne čistilice),
• ulično pranje grada (karet s manjigom) i
• uklanjanje glomaznog otpada.

Način i učestalost čišćenja i pranja ovisni su o značaju gradskih prostora i stupnju
onečišćenja, tako da je Grad podijeljen u O i I do IV zonu intenziteta čišćenja, sa naglaskom
na pojačanom čišćenju u O i I zoni čišćenja. Najveća površina čišćenja odnosno pometanja
grada otpada na III zonu (228.122.076 m'), a potom na II zonu (178.691.700 m'). Najmanja
površina pometanja je u rubnim dijelovima Grada - u V zoni.
Na odlagalištu otpada «Karepovac)) u Splitu u 2016. godini deponirano je ukupno 62.778
tona komunalnog otpada s područja Grada Splita. To je za 1.392 tona više od
prošlogodišnjih deponiranih količina i za 1.378 t više od planiranog.

Tablica 1.: Ostvarenje obujma pružanja komunalnih usluga za razdoblje od 01.01.do 31.12.2016.g.

Red. Jed.
Ostvarenje

Plan za
Ostvarenje

Indeks
broj

Komunalna usluga
mjere

01.-12.
2016.

01 .•12.
(614)

2015. 2016.,. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
ČiSTO A d.o.o.

1.1. i~ćenje javnoprometnih povr!iina
• pometanje m2 580.885.737 580.885,737 580.885.737 100
• pranje ručno m2 18,980.000 18.980,000 18.980,000 100

1.2. Prikupljeni komunalni otpad-Grad Split , 61.386 61.400 62.778 102

Trgovačko društvo prikupljanje i odvoz te deponiranje komunalnog otpada vrši, osim za Grad
Split, i za gradove Solin i Kaštela, te općine Podstrana, Klis j Dugopolje.

Ill. VISINA CIJENA KOMUNALNIH USLUGA

Tijekom 2016. godine cijena usluge prikupljanja, prijevoza i odlaganja komunalnog otpada
ostala je ista u odnosu na prošlo izvještajno razdoblje.
Zakonom o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine", 94/13), propisano je da
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o pružanju javnih usluga u
kojoj treba definirati, između ostalog, da kriterij količine otpada u obračunskom razdoblju
bude masa predanog otpada ili volumen spremnika otpada odnosno broj pražnjenja
spremnika. Istim Zakonom propisano je, također, da je Vlada Republike Hrvatske u obvezi
donijeti Uredbu kojom bi se propisao način gospodarenja komunalnim otpadom, granične
količine miješanog komunalnog otpada za određena razdoblja i način obračuna poticajne
naknade za smanjenje količine miješanog komunalnog otpada. Ista Uredba od strane Vlade
niti tijekom 2016. godine nije donesena, pa s tim u vezi nije niti donesena provedbena
gradska odluka o načinu pružanja iste javne usluge. U tome smislu slijedi prilagodba u
razdoblju koje slijedi. Važeći kriterij načina obračuna i strukture cijene skupljanja i
zbrinjavanja komunalnog otpada, kako za kućanstva, tako i za gospodarske i druge subjekte
je volumen otpada (u litrama). Visina cijena komunalnih usluga u 2015. i 2016. godini
prikazana je narednoj tablici, uz napomenu da navedene cijene sadrže PDV.


